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ægtefæller, som har fælleseje. Skal man imøde- 
gå den mulighed, vil alle de forenklinger, som er 
forslagsstillernes hovedformål, helt forsvinde og 
resultere i en meget kompliceret lovgivning. 
Den vil blive svær at administrere og umulig at 
forstå for borgerne. 

Hvis man forudsætter, at en hovedaktionær 
har renteudgifter for 300.000 kr. og herudover 
kan hæve yderligere 200.000 kr. til den lave be- 
skatning, vil denne således kunne konvertere en 
halv million kroner fra en topbeskattet løn til ak- 
tieudbytter, som kun beskattes med ca. 33 pet. 

Disse virkninger af beslutningsforslaget er på 
ingen måde forsøgt imødegået under udvalgsbe- 
handlingen. På den baggrund vil Socialdemo- 
kratiet stemme imod beslutningsforslaget. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
bemærker, at SF er enig i, at der er behov for en 
forenkling af kapitalbeskatningen. SF er endvi- 
dere enig i Det Radikale Venstres forslag til fi- 

nansiering. Derimod er SF meget uenig i de so- 
cialt uretfærdige skattelettelser, som Det Radi- 
kale Venstres forslag vil medføre, hvor det først 
og fremmest er folk med meget store indkom- 
ster, der vil få fordele af forslaget. Skattelettelser 
på kapitalindkomst står ikke på SF's ønskesed- 
del. Der er mange velfærdsopgaver, der skal lø- 
ses bedre -  specielt efter regeringens massakre 
på den lokale velfærd. Derfor kan SF ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

Et mindretal i udvalget (RV) indstiller beslut- 
ningsforslaget til vedtagelse uændret. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

Lars Christian Lilleholt (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfmd. 

Mikkel Dencker (DF) Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF) * 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S) 

Jens Peter Vernersen (S) fmd. Sophie Hæs torp Andersen (S) Morten Homann (SF) 

Anders Samuelsen (RV) Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 55* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) l 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


